
 
       

 
    

 
    

     
 

          
          

           
       

   
   

        
   

        
   

   
       

       
       

       
       

       
        

    
       

          
            

       
        

         
          

  
          

 
            

 
  

  
    

г.Бишкек 
от 11 ноября 2011 года N 716 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Вопросы Государственной службы интеллектуальной 
собственности при Правительстве Кыргызской Республики 

В соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики "О вопросах передачи 
отдельных государственных органов в ведение Правительства Кыргызской Республики" от 21 
января 2011 года N 15, в целях регламентирования деятельности Государственной службы 
интеллектуальной собственности при Правительстве Кыргызской Республики Правительство 
Кыргызской Республики постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые: 
 Положение о Государственной службе интеллектуальной собственности при 

Правительстве Кыргызской Республики; 
 схему управления Государственной службы интеллектуальной собственности при 

Правительстве Кыргызской Республики. 
2. Установить, что: 
 деятельность Государственной службы интеллектуальной собственности при 

Правительстве Кыргызской Республики осуществляется на условиях самофинансирования; 
 финансирование Государственного фонда интеллектуальной собственности при 

Государственной службе интеллектуальной собственности при Правительстве Кыргызской 
Республики и Государственной патентнотехнической библиотеки при Государственной 
службе интеллектуальной собственности при Правительстве Кыргызской Республики 
осуществляется за счет средств Государственной службы интеллектуальной собственности 
при Правительстве Кыргызской Республики; 

 предельная штатная численность Государственной службы интеллектуальной 
собственности при Правительстве Кыргызской Республики составляет 164 единицы, в том 
числе центрального аппарата  106 единиц и подведомственных организаций  58 единиц. 

3. Государственной службе интеллектуальной собственности при Правительстве 
Кыргызской Республики в установленном порядке в двухмесячный срок: 

 привести свои решения в соответствие с настоящим постановлением; 
 внести на утверждение Правительства Кыргызской Республики проекты положений о 

подведомственных организациях. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 18 ноября 2011 года N 97 

Первый вицепремьерминистр, 
исполняющий обязанности 
Премьерминистра Кыргызской Республики О.Бабанов 


	1.
	2.
	3.
	4.

